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Ośrodek Sportu i Rekreacji 
informuje, iż w dniu  
01  października w związku 
z organizacją   XX Biegu 
Kociewskiego nastąpią czasowe 
utrudnienia w ruchu w godz.  
od 10.00 do 11.30 na ulicach:
ul. Paderewskiego, ul. Kanałowa,   
ul. Lubichowska, ul. Chojnicka,  
ul. Kościuszki  ul. Paderewskiego, 
Rynek – strona południowa – meta.
Ponadto nastąpi CAŁKOWITE 
WYŁĄCZENIE RUCHU  w godz.  
od 12.00 do 13.00 na trasie:
 start – Rynek (przy Banku 
Millenium), ul. Chojnicka, Rondo,  
ul. Lubichowska,  ul. Kościuszki,  
ul. Przejezdna, ul. Owidzka,  
ul. Tczewska, ul. Kanałowa,                                   
ul. Hallera, Rynek – strona 
południowa – meta.
Zakaz wyjazdu i wjazdu obowiązuje 
na całej trasie biegu. 
Zakaz wjazdu nie obowiązuje dla 
pojazdów uprzywilejowanych – 
Pogotowie, Straż Pożarna i Policja.

Za powstałe niedogodności 
serdecznie przepraszamy

Pytania prosimy kierować:  
058 56 221 20, osir@osir.com.pl

UWAGA!
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Prawo kościelne rozróżnia trzy kategorie 
relikwii: pierwszego stopnia - kości świę-
tego lub błogosławionego (najczęściej 
tworzone z kosteczek palców, kości udo-
wej lub włosów), drugiego stopnia - rze-
czy, przedmioty, które do niego należały, 
trzeciego stopnia - czyli materiał potarty 
o relikwie pierwszego stopnia. Starogard 
posiada relikwię pierwszego stopnia, któ-
rą od ks. kard. Stanisława Dziwisza otrzy-
mał ks. prał. Józef Pick, proboszcz parafii 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Sta-
rogardzie Gdańskim. Na uroczystość 21 
września przybyło wiele delegacji i miesz-
kańców Starogardu Gdańskiego.
- Dzisiaj jest bardzo ważny dzień dla Sta-
rogardu i Kociewia. Przed laty Rada Mia-
sta Starogardu Gdańskiego swoją decy-
zją ustanowiła honorowym obywatelem 
miasta Starogardu Papieża Jana Pawła II. 
Przez cały okres prawie 26 letniego, jakże 
owocnego pontyfikatu mieliśmy okazję 
doświadczać świadectwa wiary, służby 
ludziom, miłości i siły wiekowej. Wpraw-
dzie nie mieliśmy okazji gościć Papieża  
w naszym mieście, lecz wielu mieszkań-

Uroczyste przekazanie relikwii
21 września na rynku starogardzkim zostały uroczyście przekazane relikwie 
bł. Jana Pawła II. Relikwiarz z kroplą krwi Papieża Polaka, z zamachu 13 maja 
1981 roku, biskup pelpliński Jan Bernard Szlaga przekazał dziekanowi dekanatu 
starogardzkiemu ks. prałatowi Stanisławowi Człapie.

ców Starogardu i Kociewia mogli uczest-
niczyć w dniu 6 czerwca 1999 roku w 
pielgrzymce naszego Papieża w Pelplinie 
– mówił prezydent miasta Edmund Sta-
chowicz.
Procesja z relikwiarzem przeszła do staro-
gardzkiej fary, w której została odprawio-
na msza św. W parafii był to też odpust ku 
czci św. Mateusza ewangelisty.
Dodajmy, że relikwie bł. Jana Pawła II 
pozostaną w starogardzkiej farze do  
1 października, następnie będą uczczone 
w kolejnych kościołach dekanatu staro-
gardzkiego. Każda z parafii przez jeden 
tydzień będzie czciła relikwie polskiego 
papieża. 21 października planowana jest 
uroczysta procesja z relikwiami, z parafii 
na Łapiszewie do kościoła św. Wojciecha, 
przed liturgicznym wspomnieniem Bło-
gosławionego Jana Pawła II. Prawdopo-
dobnie w tej uroczystości weźmie udział 
ks. abp Mieczysław Mokrzycki z Lwowa 
- wieloletni sekretarz Jana Pawła II. Po 
ukończeniu budowy kościoła pod we-
zwaniem Miłosierdzia Bożego relikwie na 
stałe będą w nim umieszczone.

Liczne delegacje, które zebrały się 
w miejscu pamięci narodowej na te-
renie Lasu Szpęgawskiego, złożyły 
hołd poległym w II wojnie światowej. 
Podczas uroczystości słowem wstępu 
historyczny zarys tamtych wydarzeń 
przedstawił Ryszard Szwoch. Chwilę 
później uroczystą mszę św. odprawił 
ks. inf. Stanisław Grunt, po której na-
stąpił Apel Poległych z salwą honoro-
wą kompanii reprezentacyjnej Aresztu 
Śledczego. Uroczystości swoim śpie-
wem uatrakcyjnił Chór Adalbertus.

W niedzielę, 25 września,  
w Lesie Szpęgawskim, odbyły  
się uroczystości związane  
z 72. rocznicą mordu na Ziemi 
Kociewskiej.

Do pierwszego masowego mor-
du w Lesie Szpęgawskim doszło 
22 września 1939 r. Tego dnia 
zamordowano tam 88 pacjen-
tów szpitala psychiatrycznego  
w Kocborowie. Od września 1939  
do stycznia 1940 w lesie Szpę-
gawskim zamordowano od 5000 
do 7000 osób.  przede wszyst-
kim przedstawicieli polskiej in-
teligencji z Kociewia, Kaszub  
i innych regionów Pomorza oraz 
pacjentów szpitala psychiatrycz-
nego w Kocborowie. Obok nich 
w Lesie Szpęgawskim ginęli rów-
nież Żydzi oraz Niemcy – przeciw-
nicy nazizmu. 
Głównymi sprawcami zbrodni w 
Lesie Szpęgawskim byli członko-
wie stargardzkiego Selbstschut-
zu, na którego czele stał 31-letni 
Paul Drews - SS-Unterscharfüh-
rer. Wspierał go oddział dwunastu 
członków SS-Heimwehr Danzig. 
SS-manami, obywatelami Wolne-
go Miasta Gdańska, dowodził SS-
Obersturmführer Wilhelm Fast.
	 	 Źródło	Wikipedia 
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Punkt informacyjny „Starogard w Unii” 
był otwarty w godzinach od 11.00 do 
17.00 i w tym czasie wszyscy zainte-
resowani mieszkańcy mogli uzyskać 
informacje o projektach inwestycyj-
nych, edukacyjnych, partnerskich, 
realizowanych przez nasze miasto. 
Na stoisku byli obecni przedstawicie-
le m.in. Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Powiatowego Urzędu 
Pracy, Lokalnego Punktu Informacji  
o Funduszach Unijnych (Cech Rze-
miosł Różnych) oraz Regionalnego 
Ośrodka EFS (Europejskiego Fundu-
szu Społecznego) z Gdańska. 
- Łącznie w tym okresie finansowa-
nia pozyskaliśmy wprost 116 mln 
złotych ze środków zewnętrznych, 
a to jest bardzo duży zastrzyk. Oce-
niam, że efekt tego jest na tyle duży, 
że można sądzić, iż nasze wejście do 
Unii Europejskiej nie było posunię-

Starogard w Unii
15 września na starogardzkim 
Rynku, przy Ratuszu Staromiejskim, 
zainstalowano punkt informacyjny 
„Starogard w Unii”. Organizatorem tego 
wydarzenia był Urząd Miasta.

ciem fałszywym. Dało to bardzo duży 
pożytek. Należy jednak pamiętać, 
że będziemy mieli w przyszłości do 
czynienia ze zjawiskiem okresowo-
ści finansowania, ponieważ zarówno 
podpisywanie umów, jak i tworzenie 
nowych programów, pozyskiwanie 
środków, zajmuje trzy do czterech lat, 
natomiast okres inwestowania jest 
mniej więcej dwuletni. Oznacza to, 
że między kolejnymi okresami finan-
sowymi Unii będzie cztero, pięciolet-
nia przerwa finansowa. Zbliżamy się 

Dofinansowanie projektu wyniosło 
707,600 zł. Umowa podpisana została 
21 września br. Do przetargu przystąpili 
nauczyciele starogardzkich szkół, dzięki 
temu uczniowie będą pracować z ka-
drą, którą znają.
Od  2009 r. Urząd Miasta rozpoczął re-
alizację projektów skierowanych do 
wychowanków przedszkoli i uczniów 
szkół. 

750 dzieci ze wszystkich starogardzkich 
szkół podstawowych będzie przez 
najbliższe dwa lata edukacji szkolnej 
brać udział w projekcie RÓWNY 
START realizowanym w ramach 
projektu systemowego POLKL pn. 
„Indywidualizacja projektu wychowania 
i nauczania uczniów klas I-III szkół 
podstawowych”.

do tego kończąc nasze inwestycje. 
W większości przypadków to właśnie 
nastąpi. Będzie to skutkowało zmniej-
szeniem intensywności finansowania, 
czyli zmniejszeniem liczby stanowisk 
pracy, jak również pretensjami o to, że 
coraz mniejsze nakłady możemy kie-
rować na inwestycje. To jest problem, 
który będzie musiał rząd i instytucje 
regionalne rozwiązać - uważa Henryk 
Wojciechowski, zastępca prezydenta 
Starogardu.

Od 1 września 2009 r. do 31 lipca 2010 
r. w przedszkolach nr 3 i 4 realizowano 
projekt „Popołudniowe przedszkole” 
(wartość projektu: 128.592 zł, z tego 
środki europejskie 1245.734 zł).  Projekt 
sprawdził się, Urząd Miasta wystąpił 
w  nowym  konkursie i  kontynuował 
popołudniowe zajęcia  w przedszko-
lach nr 2, 3 i 4 - „Razem w przedszko-
lu”. To projekt na lata szkolne 2010/11  
i 2011/2012, który finansowany jest w 
pełni ze środków europejskich w kwo-
cie 942.822,72 zł. 
Uczniowie Zespołu Szkół Publicznych 
uczestniczyli w roku szkolnym 2010/2011  
w dodatkowych zajęciach wyrównaw-
czych i sportowych oraz korzystali  
z doradztwa psychologiczno-pedago-
gicznego w ramach projektu „Pomor-
skie – dobry kurs na edukację”, którego 
realizatorem był Urząd Marszałkowski 
Województwa Pomorskiego.
Najbliższe dwa lata szkolne to także 
bezpłatne zajęcia pozalekcyjne dla ucz-
niów szkół podstawowych nr 2 i 3 oraz 
gimnazjów nr 1, 2  i 3, mające na celu 
wyrównywanie szans edukacyjnych  

i zmniejszanie dysproporcji w osiągnię-
ciach edukacyjnych w ramach projek-
tu „Dodatkowe zajęcia pozalekcyjne” 
(wartość 1.126.378 zł – 100 %  to środki 
europejskie). 
Ostatni projekt, który realizowany jest 
od 1 sierpnia  (zajęcia dla uczniów roz-
poczną się 3 października) to „Równy 
start”, adresowany do uczniów klas 
I – III szkół podstawowych,  u których 
stwierdzono deficyty. Co ważne, adre-
satami są także uczniowie szczególnie 
uzdolnieni, których można wesprzeć  
w rozwijaniu talentów.
Ubieganie się o środki zewnętrzne to 
ogromna praca. Wymaga współdzia-
łania wielu osób i jednostek. Projekty 
miejskie przygotowuje Wydział Roz-
woju, finansowo obsługuje ich reali-
zację Wydział Finansowy. Inicjatorem 
działań projektowych w zakresie edu-
kacji, a potem realizatorem projektów, 
jest Wydział Spraw Społecznych wraz  
z miejskimi przedszkolami i szkołami, - 
powiedział zastępca prezydenta miasta 
ds. społecznych i rozwoju Henryk Woj-
ciechowski.
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Radny Rady Miasta Platfor-
my Obywatelskiej – Marek 
Jankowski pełni dyżur w 
każdy pierwszy wtorek mie-
siąca w godzinach 16.00-
17.30 w biurze PO.

Przewodniczący Rady Mia-
sta Sławomir Ruśniak przyj-
muje interesantów w każdy 
poniedziałek, w godz. 16.00 
- 17.00. Ponadto można kon-
taktować się przez e-mail: 
przew.rm@um.starogard.pl

Klub Radnych Edmunda 
Stachowicza pełni dyżury 
w biurze Parlamentarno-
Samorządowym SLD, Al. 
Wojska Polskiego 34, w 
godz. 16.00-17.00.
04.10.2011 
– Wojciech Pielecki
18.10.2011 
– Waldemar Rupniewski

Przedstawiciel Klubu Rad-
nych PO – radny Zbigniew 
Kotlewski będzie pełnić 
dyżury w każdy wtorek w 
godz. 15.30-16.30 w sali nr 
101 Urzędu Miasta przy ul. 
Gdańskiej 6.

Przedstawiciel Klubu Rad-
nych PO – radny Łukasz 
Gabriel będzie pełnić dy-
żury w pierwszy wtorek 
każdego miesiąca w godz. 
15.00-16.00 w biurze PO 
przy ul. Kościuszki 27.

Przedstawiciele Klubu Rad-
nych Stowarzyszenie Ko-
ciewskie: Piotr Cesarz, Wio-
leta Cegłowska, Krzysztof 
Skiba i Tomasz Walczak, 
pełnią dyżur w każdy pierw-
szy czwartek miesiąca w 
godz. 15.30 – 16.30 w sali nr 
101 Urzędu Miasta przy ul. 
Gdańskiej 6.

Radni Klubu Prawo i Spra-
wiedliwość Rady Miasta: 
Jan Strzelczyk - 7.10, Miro-
sław Sikorski - 14.10, Paweł 
Głuch - 21.10, Jan Kilian - 
28.10; pełnią dyżur w godz. 
16:30-17:30 w Biurze Parla-
mentarno-Samorządowym 
Prawa i Sprawiedliwości, 
Rynek 1 (Ratusz I p.) Dodat-
kowe kontakt: biuro.pis.staro-
gard@wp.pl.

Radna Rady Miasta Platfor-
my Obywatelskiej – Wioleta 
Strzemkowska-Konkolew-
ska - 14.09.2011 i 19.10.2011 
w  godz. 15.00-16.00 w biurze 
PO, ul. Kościuszki 27.
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Dyżury radnych

WYDARZENIA | AKTUALNOŚCI ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Akcja ta skierowana jest do 
dzieci ze szkół podstawowych 
i młodzieży gimnazjalnej, a 
partnerami są m.in. Minister-
stwo Edukacji Narodowej, Mi-
nisterstwo Sportu i Turystyki, 
Komenda Główna Policji, Pol-
ski Związek Lekkoatletyki, Pol-
ski Związek Tenisa Stołowego, 
czy Centrum Wolontariatu.
Do projektu w 2011roku włą-
czyło się ponad 1000 samo-
rządów w całej Polsce. Orga-
nizatorami przedsięwzięcia są 
dwie organizacje pozarządo-
we: Stowarzyszenie Produ-
centów i Dziennikarzy Radio-
wych oraz Fundacja „Trzeźwy 
Umysł”. Projekt współorgani-
zują samorządy lokalne.
Kampania „Zachowaj Trzeźwy 
Umysł” jest odpowiedzią na 
obniżanie się wieku alkoholo-
wej inicjacji. Młodym ludziom 
proponuje się korzystną alter-
natywę wobec używek, a jest 
nią sport, rozwijanie własnych 
zainteresowań i hobby. Kam-
pania ma też ukierunkować 
działania dzieci i młodzieży na 
otwartość na innych, udziela-
nie pomocy i odnajdywanie 
swojego miejsca wśród ludzi.
Do naszego miasta trafiło kil-
ka tysięcy sztuk materiałów 
edukacyjnych, w tym specjal-
ne ulotki dla rodziców oraz 
materiały profilaktyczne dla 
nauczycieli.
14 czerwca odbył się lokalny 
finał i wręczenie nagród dla 

Zachowaj trzeźwy umysł
Nasze miasto już po raz jedenasty uczestniczyło  
w ogólnopolskiej kampanii edukacyjno-profilaktycznej 
„Zachowaj Trzeźwy Umysł”. 

56 uczestników z 17 placó-
wek oraz certyfikatów dla ich 
opiekunów z ramienia szkoły, 
świetlicy lub innej placówki.
Następnie wszystkie prace 
wysłane zostały do Poznania, 
gdzie wzięły udział w dalszym 
etapie konkursu. 
W wyniku 5 konkursów indy-
widualnych w ramach kampa-
nii nagrodzono też 10 osób ze 
Starogardu Gdańskiego, które 
otrzymały dyplomy i nagrody 
rzeczowe. 
Uroczystość wręczenia na-
gród odbyła się 26 września 
w sali Urzędu Miejskiego.
Katarzyna Jasielska otrzyma-
ła wyjątkową nagrodę, którą 
przyznano tylko czternastu 
osobom w całym kraju. Po 
zakończeniu mistrzostw do 
naszej laureatki trafi jeszcze za 
naszym pośrednictwem ze-
staw gadżetów związanych z 
Mistrzostwami Europy w teni-
sie stołowym wraz z autogra-
fami uczestników zawodów. 
Certyfikat za udział w kampanii 
otrzymał Prezydent Edmund 
Stachowicz, Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i nasze miasto 
– Starogard Gdański.
W imieniu organizatorów jesz-
cze raz serdecznie dziękujemy 
wszystkim uczestnikom i ich 
opiekunom z ramienia placó-
wek za zaangażowanie i udział 
w kampanii.

Turniej służb
mundurowych
16 września drużyny 
służb mundurowych ze 
Starogardu Gdańskiego po 
raz kolejny rywalizowały ze 
sobą w rozgrywanym po 
raz 12. turnieju piłki nożnej 
służb mundurowych. W tym 
roku puchar przechodni trafił 
w ręce funkcjonariuszy  
z Aresztu Śledczego. 

LAUREACI:
1. Maks Papke – PSP Nr 4 – na-
grodzony w konkursie „Biegnijmy 
razem”
2. Dominika Bzdek – SOSW - 
nagrodzona w konkursie „O co 
biega?”
3. Paulina Bławat  – PSP Nr 6 – 
nagrodzona w konkursie „Rosnę, 
myślę, dbam”
4. Ewa Prochoń - PSP Nr 3 - na-
grodzona w konkursie „Rosnę 
– myślę - dbam”
5. Małgorzata Ostrowska – PG Nr 
4 ( obecnie ZSE)- nagrodzona w 
konkursie „Dorastamy -Rozumie-
my-Pomagamy”

6. Paulina Bawelska – PG Nr 1-na-
grodzona w konkursie „Dorasta-
my-Rozumiemy- Pomagamy”
7. Sonia Tylicka – PG Nr 3 - nagro-
dzona w konkursie „Dorastamy-
Rozumiemy-Pomagamy”
8. Marcin Kalkowski – PG Nr 1 
(obecnie I LO) – nagrodzony w 
konkursie „Co Ty wiesz o Ame-
ryce?”
9. Igor Wesołowski - PG Nr 3 - 
nagrodzony w konkursie „Co Ty 
wiesz o Ameryce?”
10. Katarzyna Jasielska – PG Nr 
3 (obecnie III LO w Gdańsku) na-
grodzona w konkursie „Ping-Graj-
Pong”
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Koncert w Ogódku
Stowarzyszenie Miłośników 
Muzyki Jazzowej „Jazz Fan 
Club” organizuje kolejny 
koncert. Tym razem  
w Restauracji Ogródek zagra 
trio: Robert Kordylewski 
(gitara, śpiew), Marcin Książak 
(skrzypce). Leszek Paech 
(harmonijka ustna).

Robert Kordylewski (urodzo-
ny w 1971 roku), to gitarzysta, 
wokalista, kompozytor, gra-
jący techniką „fingerstyle”. 
Jest laureatem kilku nagród 
na festiwalach bluesowych i 
jazzowych, m.in.: I nagroda 
w kategorii gitary na festiwa-
lu bluesowym „Zaczarowany 
świat harmonijki” w Poznaniu 
(1990), wyróżnienie na festi-
walu gitarzystów jazzowych 
Guitar City ’96 w Warszawie.  
Początek koncertu godzina 
20.00. Bilety: w przedsprze-
daży (od 20 września) – 15 zł, 
w dniu koncertu 20 zł.

Tego dnia współpracujący ze 
sobą na co dzień mundurowi 
stanęli po przeciwnych stro-
nach barykady. Każda ze star-
tujących w turnieju drużyn 
zacięcie walczyła o zajęcie 
pierwszego miejsca. 
Klasyfikacja końcowa: 
I miejsce: Areszt Śledczy 
II miejsce: Komenda Powia-
towa Państwowej Straży Po-
żarnej w Starogardzie
III miejsce: Komenda Powia-
towa Policji w Starogardzie
IV miejsce: Lasy Państwowe.
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Urząd MiASTA STArogArd gdAńSki 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański
http://www.starogard.pl
e-mail: ratus��starogard.plus��starogard.pl

godziny prAcy UrzędU:
ponied�iałek - piątek: 7.30 - 17.00
pr�yjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa kasowa: 7.30 - 17.00 
nUMer konTA bAnkowego:
bank Spółd�ielc�y w Starogard�ie gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Ur�ędu Miasta:

SekreTAriAT prezydenTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000
prezydenT MiASTA
edmund Stachowic�
zASTępcA prezydenTA MiASTA 
dS. Społecznych i rozwojU   
henryk wojciechowski
zASTępcA prezydenTA MiASTA 
dS. Techniczno-inweSTycyjnych
wojciech pomin
wydziAł orgAnizAcyjny
Sekretar� Miasta - zbigniew Toporowski  
58 530 6102

biUro obSłUgi klienTA   
58 530 6020, 58 530 6021
gg: 2014954
skype: ur�ad.miasta.starogard.gdanski 
wo - biUro rAdy MiASTA
58 530 6024, 58 530 6025

wydziAł FinAnSowy
wymiar podatkowy: 58 530 6036
wpłaty podatkowe: 58 530 6031
handel i d�iałalność gospodarc�a:  
58 530 6038
podatek od Środków Transportu:  
58 530 6100

wydziAł SprAw obywATelSkich 58 530 6050
58 530 6046 - sprawy wojskowe
zeSpÓł prAwny 58 530 6055
wydziAł rozwojU 58 530 6104
AUdyTor wewnęTrzny: 58 530 6056
reFerAT konTroli i zAMÓwień pUblicznych:  
58 530 6057
wydziAł proMocji 
i wSpÓłprAcy zAgrAnicznej
58 530 6061, promocja�um.starogard.pl

pełnoMocnik prezydenTA  
dS. rozwiązywAniA probleMÓw 
Alkoholowych i UzAleŻnień 58 530 6092
pełnoMocnik prezydenTA 
dS. ochrony inForMAcji niejAwnych 
58 530 6059
pełnoMocnik prezydenTA 
dS. oSÓb niepełnoSprAwnych 58 530 6015
pełnoMocnik prezydenTA 
dS. orgAnizAcji pozArządowych 
58 530 6126

reFerAT lokAlowy 
58 530 6124, 58 530 6125
wydziAł goSpodArki grUnTAMi,
geodezji i rolnicTwA
Spr�edaż mies�kań: 58 530 6076
wydziAł Techniczno-inweSTycyjny
inwestycje: 58 530 6065
ochrona Środowiska: 58 530 6068
drogi: 58 530 6069
wydziAł plAnowAniA i UrbAniSTyki
Architektura: 58 530 6084, 58 530 6081

wydziAł SprAw Społecznych
oświata: 58 530 6087
Stypendia: 58 530 6079

Urząd STAnU cywilnego
rejestracja urod�eń: 58 530 6144
Spor�ąd�anie aktów małżeństw, �gonów: 58 
530 6143
STrAŻ MiejSkA
oficer dyżurny : 58 530 6095, 986

Telefony instytucji miejskich:

zArząd bUdynkAMi MieSzkAlnyMi 
58 562 24 33, fax: 58 562 53 21

MiejSki zAkłAd koMUnikAcji 58 562 30 01

przedSiębiorSTwo wodociągÓw  
i kAnAlizAcji „STAr-wik” 58 562 81 90

przedSiębiorSTwo USłUg koMUnAlnych 
„STArkoM” 58 562 30 67, 58 562 30 68

zAkłAd energeTyki cieplnej „STAr-pec”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

Sp zoz przychodniA leczeniA UzAleŻnień
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95,  
fax: 58 562 94 93

Sp zoz przychodniA lekArSkA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94,  
fax: 58 775 44 98

Sp zoz STArogArdzkie cenTrUM 
rehAbiliTAcji
58 775 03 37, 58 775 03 38

oŚrodek SporTU i rekreAcji: 58 562 21 20

MiejSki oŚrodek poMocy Społecznej
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MiejSkA biblioTekA pUblicznA  
58 719 21 70

MUzeUM zieMi kociewSkiej 58 562 46 75

STArogArdzkie cenTrUM kUlTUry  
58 561 29 45

Telefony alarmowe

policjA – 997
ul. bohaterów getta 2

STrAŻ MiejSkA – 986
ul. gdańska 6

pAńSTwowA STrAŻ poŻArnA – 998
ul. lubichowska 1

pogoTowie rATUnkowe – 999
ul. dr balewskiego 1

pogoTowie energeTyczne – 991
ul. pelplińska  24

pogoTowie gAzowe 58 562 97 54
ul. jagiełły 32

wodociągi i kAnAlizAcjA 58 562 81 91
ul. lubichowska 128

pogoTowie ciepłownicze 58 562 24 86
ul. pomorska 26

Urząd Miasta Starogard Gdański informuje 
przedsiębiorców zarejestrowanych w Ewiden-
cji Działalności Gospodarczej o obowiązku ak-
tualizacji wpisów do ewidencji w zakresie PKD 
2007.

Jeżeli we wpisie do ewidencji działalności go-
spodarczej nie posiadasz jeszcze kodów PKD 
lub masz nieaktualne kody (PKD 2004), które nie 
obowiązują od 1 stycznia 2008 r., to

ZGŁOŚ NIEZWŁOCZNIE AKTUALIZACJĘ DA-
NYCH W ZAKRESIE WPROWADZENIA KODÓW 
2007 LUB ZMIANY KODÓW PKD 2004 NA KODY 
PKD 2007.

WSZYSCY PRZEDSIĘBIORCY ZOBOWIĄZANI 
BYLI ZAKTUALIZOWAĆ DANE W TERMINIE OD 
1 STYCZNIA 2008 R. DO 31 GRUDNIA 2009 R.

Powyższe informacje wynikają z Rozporządzenia 
Rady Ministrów z 24 grudnia 2007 r. w sprawie 
Polskiej Klasyfikacji Działalności (Dz. U. z dnia 
31.12.2007, Nr 251, poz. 1885).
Natomiast zgodnie z art. 66 Ustawy z dnia 19 
grudnia 2008 r. o zmianie ustawy o swobodzie 
działalności gospodarczej oraz zmianie niektó-
rych innych ustaw (Dz. U. Nr 18 poz. 97 z 4 lute-
go 2009) organy ewidencyjne obowiązane będą 
do przeniesienia danych przedsiębiorców wyko-
nujących działalność gospodarczą oraz przed-
siębiorców, którzy zawiesili wykonanie działal-
ności gospodarczej, zawartych w dotychczaso-
wej ewidencji do systemu teleinformatycznego 
Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności 
Gospodarczej (w której obowiązuje domniema-
nie prawdziwości danych) w terminie od 1 lipca 
2011 r. do dnia 31 grudnia 2011 r.

Wpisy, które będą przeniesione do CEIDG mu-
szą zawierać aktualne dane przedsiębiorców  
w szczególności kody PKD 2007.

AKTUALIZACJI DANYCH MOŻNA DOKO-
NAĆ za pomocą wypełnionego wniosku  
CEIDG-1, dotyczącego zmiany wpisu osobiście, 
z dokumentem tożsamości (dowód osobisty, 
paszport lub inny dokument na podstawie które-
go może być stwierdzona tożsamość) lub przez 
pełnomocnika, z ważnym pełnomocnictwem no-
tarialnym

Miejsce dokonania aktualizacji danych:
Urząd Miasta Starogard Gdański, 
pok. 016
Informacja:
58 530 60 38, godz. 7.30-15.30

Masz firmę?
Uaktualnij PKD 
swojej działalności
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O G Ł O S Z E N I E
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla miasta Starogard Gdański

Na podstawie art. 17 pkt 2 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717z 
późn.zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Starogard 
Gdański uchwały nr XII/98/2011 z dnia 31 sierpnia 2011r. o przystą-
pieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla miasta Starogard Gdański uchwalonego 
uchwałą nr LXIII/547/2010 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 
28 października 2010r. (publikacja planu: Dz.Urz.Woj.Pom. Nr 161 
z 20.12.2010r. poz. 3268) w granicach administracyjnych miasta 
z wyłączeniem terenów zamkniętych i obszarów objętych innymi 
obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania prze-
strzennego.
Przedmiotem zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla miasta Starogard Gdański jest naprawienie błędów 
zauważonych podczas funkcjonowania planu, tj. w szczególności:
1) sprostowanie oczywistych pomyłek pisarskich,
2) usunięcie niespójności pomiędzy ustaleniami tekstowymi a za-
łącznikiem graficznym,
3) ustalenie szczegółowych zasad zagospodarowania i zabudowy 
terenów dla pominiętych fragmentów.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionej 
zmiany planu miejscowego.
Wnioski należy składać na piśmie w Urzędzie Miasta Starogard 
Gd., 83-200 Starogard Gd., ul.Gdańska 6, w terminie do dnia 24 
października 2011r. 
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnio-
skodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, 
której dotyczy.

            Prezydent Miasta Starogard Gdański
          Edmund Stachowicz

|||||||||||||||||||||||||||||||||||

STYPENDIA W KULTURZE

Prezydent Miasta Starogard Gdański na podstawie uchwały Nr 
XXXI/337/2001 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 
20.06.2001 r. zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/294/2001 Rady Miej-
skiej Starogardu Gdańskiego z dnia 14.02.2001 r. w sprawie szcze-
gółowych zasad i trybu przyznawania stypendiów osobom zajmu-
jącym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem i ochroną 
dóbr kultury oraz wysokości tych stypendiów informuje o możli-
wości ubiegania się o stypendium przez osoby zajmujące się twór-
czością artystyczną, upowszechnianiem i ochroną dóbr kultury.
Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać:
1) dane osobowe (imię lub imiona, nazwisko, adres) kandydata 
(kandydatów);
2) informacje o dorobku twórczym, artystycznym, naukowym, po-
pularyzatorskim, konserwatorskim lub innym wraz z dokumenta-
cją;
3) program stypendium obejmujący:
a) cel, na który ma być przeznaczone stypendium wraz z harmono-
gramem ponoszonych kosztów;
b) plan pracy w okresie pobierania stypendium;
c) termin zakończenia pracy.
Wniosek należy składać do 31 października 2011 r. w Biurze Ob-
sługi Klienta Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, po-
kój 01.
Wnioski zostaną rozpatrzone w ciągu dwóch tygodni od daty 
uchwalenia budżetu miasta na 2012 r. O decyzji Prezydenta Mia-
sta Starogard Gdański wnioskodawcy zostaną powiadomieni na 
piśmie.
Ogłoszenie o decyzji zostanie umieszczone w Biuletynie Informa-
cyjnym Urzędu Miasta „Starogardzki Ratusz” oraz na stronie inter-
netowej www.starogard.pl.
Osobą uprawnioną do udzielania informacji na temat stypendiów 
jest Pani Ewa Życzyńska – Inspektor Wydziału Spraw Społecz-
nych Urzędu Miasta, tel. 58 530 60 93, e-mail: Ewa.Zyczynska@
um.starogard.pl
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z później-
szymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania prze-
targów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Gminie Starogard Gdański obręb Dąbrówka (V przetarg) –  działka nr 85 
o pow. 2 200 m², KW 13931;
cena wywoławcza (w tym VAT) 120 000,00zł (stodwadzieściatysięcyzł); wadium w wysokości 12 000,00 zł (dwanaścietysięcyzł);
postąpienie minimalne 1 200,00 zł;
zgodnie z ważną decyzją o warunkach zabudowy nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę usługową gastronomiczno - tury-
styczną z częścią mieszkalną;
na nieruchomości znajduje się tablica informująca o turystycznych trasach rowerowych postawiona w uzgodnieniu z Powiatem Staro-
gardzkim.
Pierwszy przetarg przeprowadzono 5.01.2011 r., drugi 9.03.2011 r., trzeci 18.05.2011 r., a czwarty 20.07.2011 r.

2. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kasztanowej (VII przetarg) –  działka  
nr 51/78 o pow. 1 802 m², obręb 32, KW 33653;
cena wywoławcza (w tym VAT) 120 000,00zł (stodwadzieściatysięcyzł); wadium w wysokości 12 000,00 zł (dwanaścietysięcyzł);
postąpienie minimalne 1 200,00 zł;
konieczność ustanowienia odpłatnej (50 zł rocznie) służebności gruntowej przechodu i przejazdu przez działki nr: 51/65 i 51/75 w celu 
zapewnienia dostępu do drogi publicznej – ulicy Kasztanowej;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość oznaczona symbolem E.128.MN.2 – tereny 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;
Pierwszy przetarg przeprowadzono 11.08.2010 r., drugi 27.10.2010 r., trzeci 22.12.2010 r.,  czwarty 9.03.2011 r.,  piąty 18.05.2011 r.,  
a szósty 20.07.2011 r.

3. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kasztanowej (VII przetarg) –  działka  
nr 51/79 o pow. 2 653 m², obręb 32, KW 33653;
cena wywoławcza (w tym VAT) 150 000,00zł (stopięćdziesiąttysięcyzł); wadium w wysokości 15 000,00 zł (piętnaścietysięcyzł);
postąpienie minimalne 1 500,00 zł;
konieczność ustanowienia odpłatnej (50 zł rocznie) służebności gruntowej przechodu i przejazdu przez działki nr: 51/65 i 51/75 w celu 
zapewnienia dostępu do drogi publicznej – ulicy Kasztanowej;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość oznaczona symbolem E.128.MN.2 – tereny 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;
Pierwszy przetarg przeprowadzono 11.08.2010 r., drugi 27.10.2010 r., trzeci 22.12.2010 r., czwarty 9.03.2011 r.,  piąty 18.05.2011 r.,  
a szósty 20.07.2011 r.

4. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kochanki (II przetarg) –  działka nr 57/2 
o pow. 1 520 m², obręb 7, KW 24794; 
cena wywoławcza (w tym VAT)  97 000,00zł (dziewięćdziesiątsiedemtysięcyzłotych);
wadium w wysokości  9 700,00 zł (dziewięćtysięcysiedemsetzł); postąpienie minimalne 970,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefie oznaczonej symbolem A.156.
MN.3 – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami, w tym usługami rzemiosła, sytuowanie usług – wbudowane, dobu-
dowane lub wolnostojące.
Pierwszy przetarg przeprowadzono 17.08.2011 r.

5. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Szornaka (VI przetarg) –  działka  
nr 99/3 o pow. 642 m², obręb 29, KW 34784;
cena wywoławcza (w tym VAT) 60 000,00zł (sześćdziesiąttysięcyzł); wadium w wysokości 6 000,00 zł (sześćtysięcyzł);
postąpienie minimalne 600,00 zł;
nieruchomość przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną zgodnie z decyzją o warunkach zabudowy;
Pierwszy przetarg przeprowadzono 11.08.2010 r., drugi 27.10.2010 r., trzeci 22.12.2010 r., czwarty 9.03.2011 r., a piąty 18.05.2011 r.

6. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Szornaka( IV przetarg ) –  dz. nr: 
78/1,78/2 o łącznej pow. 2250 m², obr.29, KW 38703;
cena wywoławcza (w tym VAT) 147 000,00zł (stoczterdzieścisiedemtysięcyzł);
wadium w wysokości 14 700,00 zł (czternaścietysięcysiedemsetzł); postąpienie minimalne 1 470,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość oznaczona symbolem E.72.MN.2 – tereny  
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;
konieczność ustanowienia służebności korzystania z uzbrojenia technicznego znajdującego się na nieruchomości;
Pierwszy przetarg przeprowadzono 22.12.2010 r., drugi 9.03.2011 r., a trzeci 18.05.2011 r.
……........................................................................................................................................................................................................................
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 26 października 2011 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. 
Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium (w gotówce) należy wnieść najpóźniej do 20 października 2011 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta 
Starogard Gd. - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 25 października 2011 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem 
wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, pok. 204, 
tel.58 530 60 75, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Urząd Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 Wydział Planowania i Ur-
banistyki, pok. 206, 208, tel.58 530 60 79 dot. pozycji nr 2 i 3 oraz Urząd Gminy Starogard Gdański ul. Sikorskiego 9 Wydział Gospodarki 
Przestrzennej i Komunalnej tel.58 562 50 67 dot. pozycji nr 1 .
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OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

Z DNIA 5 WRZEŚNIA 2011 ROKU 
Na podstawie art. 16 § 1 , art. 61a § 1 oraz art. 61b ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy  ( Dz. U. z  2011r.,  Nr  21, poz. 
112 z późn. zm.)  - podaje się do publicznej wiadomości informację  o  numerach i  granicach  obwodów  głosowania  oraz   siedzibach  
obwodowych komisji wyborczych, w  których zostanie przeprowadzone głosowanie w wyborach  do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej  
i  do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej,  zarządzonych na  dzień  9 października 2011 roku.                                                            

NUMER
OBWODU GRANICE  OBWODU GŁOSOWANIA SIEDZIBA OBWODOWEJ KOMISJI 

WYBORCZEJ

1. al. Wojska Polskiego,  Grunwaldzka.                   Przedszkole Nr 3,
al. Wojska Polskiego 8b.

2. 

Bociania, Dąbka, Dobrzańskiego-Hubala, Dominika, Gołębia, Kalinowskiego, 
Kleeberga, Kormorania, Kutrzeby, Krucza, Niemojewskiego, Obrońców Poczty 
Gdańskiej, Pawia, Pola, Rogali, 
Sowia, Starzyńskiego, Stolarska, Sucharskiego, Świętojańska, Unruga, 
Zamenhofa, Żabia, Żurawia.

Zespół Szkół Publicznych,
ul. Dominika 32.

3.
Derdowskiego, Grzybka, Kocborowska, Kryzana, Kwiatowa, Łąkowa, 
Nagórskiego,  Poprzeczna,  Sadowa,  Skarszewska bez n-ru 2, Księdza 
Podpułkownika Wryczy, Kardynała Wyszyńskiego, Żytnia.

Dyrekcja Szpitala,
ul. Skarszewska 7.

4. 
Brzozowa, Ceynowy, Dmowskiego, Gdańska, Hillar, Kochanki, Kochanki-
Leśnictwo,  Kochanki – Strażnica Kolejowa, Kolejowa, Kołłątaja, Legionów,  
Leśna,  Północna,  Skorupki,  Słowackiego,  Wybickiego. 

Szkoła Podstawowa Nr 3,
ul. Wybickiego 17.

5. Gimnazjalna, Hallera, Mickiewicza, Nad Wierzycą, Osiedlowa, Sikorskiego, 
Skarszewska nr 2,  św.Elżbiety.

Zespół Szkół Ogólnokształcących,
                 ul. Hallera 34.

6. Buchholza, Curie-Skłodowskiej,  Iwaszkiewicza,  Korczaka, Krasickiego, Lipowa,  
Majowa,  Traugutta,  Tuwima,  Wiosenna,  Zielona.

Publiczne Gimnazjum Nr 2,
ul. Traugutta 2.

7.

Basztowa, Boczna, Browarowa, Chojnicka, Kanałowa, Kellera, Kilińskiego,  
Kozia,  Krótka,  Krzywa, Mostowa, Norwida, Olimpijczyków Starogardzkich, 
Owidzka, Paderewskiego, Plac 16 Dywizji, Plac Koszarowy, Podgórna, Przy 
Młynie, Rycerska, Rynek, Sambora, Sobieskiego, Spichrzowa, Szewska, 
Tczewska, Wodna, Zajezdna.

Dom Rzemiosła,
ul. Chojnicka 2.

8.
Asnyka,  Droga Owidzka,  Hermanowska,   Heweliusza,  Jabłowska, 
Jaszczurkowców,  Kościuszki,  Pelplińska,  Pillara,  Prusa,  Przedmieście, 
Przejezdna,  Sychty, Wiśniowa.

Dom Dziennego Pobytu,
ul. Pelplińska 3.

9.  Farmaceutów,  Konopnickiej, ul.Kopernika, Orzeszkowej, Sienkiewicza. Szkoła Podstawowa Nr 4,
al. Jana Pawła II 4.

10. al.  Jana Pawła II,  Bądkowskiego, Osiedle 800-lecia, Wróblewskiego,  
Żeromskiego.

Starogardzkie Centrum Kultury,
al. Jana Pawła II 3.

11. Pomorska, ul. Szumana,  Osiedle Szumana. Przedszkole Nr 6,
al. Jana Pawła II 5.

12. Osiedle Kopernika do n-ru 15. Przedszkole Nr 5,
al. Jana Pawła II 8.

13. Osiedle Kopernika od n-ru 23. Spółdzielczy Dom Kultury,
ul. Reymonta 1.

14. 
al. Armii Krajowej,   Bohaterów Monte Cassino, Cesarza, Chełmońskiego,  Gryfa 
Pomorskiego, Kleszczyńskiego,    Maczka,  Matejki,   Okulickiego, Osiedle Nad 
Stawem,  Rodziny Czosków,   Staszica,  Stefańskiego.

           Publiczne Gimnazjum Nr 1,
al. Jana Pawła II 10.

15.

Blocka, Bohaterów Westerplatte, Braterska, Bukowa, Dąbrowskiego, Dębowa, 
Drzymały, Dzierżonia, Grabowa, Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, Kalinowa, 
Kasprzaka, Kasztanowa, Kociewska, Korytybska, Lange, Leszczynowa, 
Lubichowska, Ogrodowa, Piesika, Przodowników Pracy, Reymonta, Rodzinna, 
Skośna, Sosnowa, Świerkowa, Topolowa, Tulipanów, Wierzbowa,  Żwirki i Wigury. 

Przedszkole Nr 4,
ul. Reymonta 7.

16. al. Niepodległości, Okrężna, Osiedle 60-lecia Odzyskania Niepodległości. Przedszkole Nr 10,
os. 60-lecia 8.

17.  Balewskiego,  Bilikiewicza,  Droga Nowowiejska,  Jacobsonów,  Kopicza, 
Maja,  Osiedle Konstytucji 3 Maja,   Schwabe,  Szpitalna,  Zblewska.

Przedszkole Nr 8,
os. Konstytucji 3 Maja 15.

18.

Bohaterów Getta,  Borówkowa, Brejskiego, Broniewskiego, Danusi,  Dolna, 
Górna, Jagodowa, Jeżynowa,  Malinowa, Nierzwickiego, Osiedle Nad Jarem,  
Poziomkowa, Przanowskiego, Sędzickiego, Szturmowskiego, Wiejska, 
Zbożowa, Zachodnia. 

Szkoła Podstawowa Nr 1,
ul. Zblewska 18.

19. 
2 Pułku Szwoleżerów,  Bajana, Chopina,  Działkowa,  Harcerska, Jagiełły, 
Magazynowa, Murarska, Orlińskiego, Parkowa, Piaskowa, Piłsudskiego, Polna, 
Rzeczna, Skalskiego, Skarżyńskiego, Sportowa, Ściegiennego.

Publiczne Gimnazjum Nr 3,
ul. Szwoleżerów 4.

20. Juranda ze Spychowa,  Osiedle Piastów. Szkoła Podstawowa Nr 1,
ul. Zblewska 18.
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21. 

Abrahama,   Andersa,  Cicha, Darowana, Edmunda Falkowskiego,  Kraziewicza,  
Księżycowa, Józefa Milewskiego,   Obrońców Wybrzeża,  Południowa, Rataja, 
Ryszarda Rebelki,  Rolna,  Jana Schulza, Słoneczna, Szornaka,   Witosa.

Publiczne Gimnazjum Nr 1,
al. Jana Pawła II 10.

22.
Obwód odrębny: 
Kociewskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o.  
NZOZ Szpital św. Jana.

Kociewskie Centrum Zdrowia  
Sp. z o.o.

Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Szpital św. Jana,

ul. Balewskiego 1.

23. Obwód odrębny: Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych. Szpital dla Nerwowo i Psychicznie 
Chorych, ul. Skarszewska 7.

24. Obwód odrębny: Areszt Śledczy. Areszt Śledczy,
ul. Kościuszki 30a.

Lokale wyborcze otwarte będą w dniu 9 października 2011 r.  w godzinach od 7:00 do 21:00

         Prezydent Miasta Starogard Gdański
                /-/ Edmund Stachowicz

 Lokale Nr 2, 4, 6, 9, 14, 19 i 21  dostosowane do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.

 Lokal Nr 9  wyznaczony do głosowania korespondencyjnego przez wyborców niepełnosprawnych.

Zarząd Budynkami Mieszkalnymi 
w Starogardzie Gdańskim w likwidacji

83-200 Starogard Gdański, ul. Traugutta 56
oferuje do wynajęcia 

2 pokoje z przeznaczeniem na biuro wyposażone w meble 
w budynku przy ul. Traugutta 56 o pow. 21,30 m2 

Bliższych informacji udziela: Dział Lokalowy - pokój nr 11 
tel. 58 562 24 33; 58 561 14 00.

I N F O R M A C J A
Spisy wyborców sporządzane są na podstawie 

rejestrów wyborców

W związku ze  zbliżającymi się wyborami do Sejmu Rzeczypospo-
litej Polski  i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonymi na 
dzień 09 października 2011r., Urząd Miasta , Wydział Spraw Oby-
watelskich w Starogardzie Gdańskim przypomina, że   w  spisie  
wyborców ujęte są osoby, które na dzień wyborów ukończyły 18 
lat, posiadają obywatelstwo polskie, zameldowane są na pobyt 
stały na terenie miasta Starogard Gdański.
Wyborcy posiadający obywatelstwo polskie stale zamieszkujący 
na terenie miasta Starogard Gdański bez zameldowania, którzy 
chcą wziąć udział w wyborach mogą złożyć stosowny wniosek  
w tut. Urzędzie celem umieszczenia w rejestrze wyborców.
Wyborcy zameldowani  na pobyt czasowy na terenie miasta Sta-
rogard Gdański w okresie obejmującym dzień wyborów (09 paź-
dziernik 2011r.), a chcący wziąć udział w głosowaniu w miejscu 
pobytu czasowego, są dopisywani do spisu wyborców na własny 
wniosek. 
Wnioski można pobierać  i składać w Wydziale Spraw Obywa-
telskich Urzędu Miasta w Starogardzie Gdańskim pokój 036 od 
poniedziałku do piątku w godzinach  pracy Urzędu, to jest od 
7:30 - 17:00 w nieprzekraczalnym terminie do dnia 4 paździer-
nika 2011r.
  Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich
   /-/ Beata Tkaczyk

Zaświadczenie o prawie do głosowania

Na podstawie § 18 ust.1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 27 lipca 2011 roku w sprawie spisu wyborców 
(Dz. U. z 2011r., Nr 158, poz. 942) na żądanie  wyborcy ujętego w re-
jestrze wyborców miasta Starogard  Gdański   zmieniającego miejsce 
pobytu przed dniem wyborów (09 października  2011r.)  Wydział Spraw 
Obywatelskich  Urzędu  Miasta w  Starogardzie Gdańskim wydaje za-
świadczenie o prawie do głosowania.
Zaświadczenie wydaje się osobie zainteresowanej na podstawie wnio-
sku zgłoszonego pisemnie, telefaksem lub w formie elektronicznej.
Wydanie zaświadczenia powoduje wykreślenie nazwiska wyborcy ze 
spisu wyborców w mieście Starogard Gdański.
O wydanie zaświadczenia należy zwrócić się osobiście, lub przez 
upoważnioną pisemnie osobę w terminie do dnia 07 października 
2011r. do Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta w Staro-
gardzie Gdańskim pokój nr 036 od poniedziałku do piątku w godzi-
nach pracy  urzędu, to jest od 7:30 – 17:00.
  Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich
   /-/ Beata Tkaczyk

K O M U N I K A T

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Starogardzie Gdańskim Al. Jana Pawła II 6

w sprawie świadczeń realizowanych z ustawy  
o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy 

o pomocy osobom uprawnionym do alimentów

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim 
przypomina o konieczności złożenia wniosku o ustalenie prawa 

do świadczeń rodzinnych oraz z funduszu alimentacyjnego  
na okres zasiłkowy 2011/2012.

Wnioski należy składać w  budynku głównym MOPS przy Al. Pawła 
II 6 w Starogardzie Gdańskim od poniedziałku do piątku w godz. 
od 8.00 do 17.30
Obowiązujące terminy w sprawie wypłat świadczeń rodzinnych 
oraz z funduszu alimentacyjnego
1. Na wniosek o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz do-
datków do zasiłku rodzinnego złożony z kompletem dokumentów 
do dnia 30 września 2011 r. świadczenia przysługujące za miesiąc 
wrzesień br. wypłaca się do dnia 31 listopada 2011 r.
2. Na wniosek o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimen-
tacyjnego złożony wraz z dokumentami w okresie od 1 września 
do 31 października 2011 r. świadczenie przysługujące za miesiąc 
październik br. wypłaca się do dnia 30 listopada 2011 r.
Złożenie wniosku po dniu 31 października 2011 r. skutkuje przyz-
naniem świadczenia od miesiąca wpływu wniosku do tut. ośrodka, 
co oznacza, że świadczenie za okres wstecz nie przysługuje.
Nadmieniamy, że ubiegając się o świadczenia rodzinne i świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego, do wniosku należy dołączyć zaświadczenie 
z Urzędu Skarbowego lub pod rygorem odpowiedzialności karnej 
za składanie fałszywych zeznań złożyć oświadczenie  o dochodach 
członków rodziny osiągniętych w 2010 r.
W przypadku wątpliwości informacje udzielane są w godz. 8.00 
do 17.30 pod numerem tel. 56-244-58 lub pod adresem e-mail: 
sekretariat@mops.starogard.pl
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z później-
szymi zmianami) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania prze-
targów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY :

1.na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Kościuszki (byłe MZK), obręb 17 ( III 
przetarg ) – nieruchomość składa się z działek nr : 349/6 o pow. 2 165 m² i 349/7 o pow. 1 277 m² ( łączna pow. 3 442 m² ), KW 33070, 
działka nr 349/6  jest zabudowana budynkiem biurowo – warsztatowym o pow. użytk. 857 m² i budynkiem byłej stacji paliw o pow. 
użytk. 34 m²;
cena wywoławcza 1 200 000,00 zł (jedenmiliondwieścietysięcyzł),
w tym: cena niezabudowanej działki nr 349/7 wynosi 294 812,77 zł (zawiera 23%VAT) i cena zabudowanej działki nr 349/6 wynosi 905 
187,23 zł ( zwolnione z VAT-u );
wadium w wysokości 120 000,00 zł (stodwadzieściatysięcyzł);
postąpienie minimalne 12 000,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego rejonu miasta działka nr 349/6 stanowi teren zabudowy 
mieszkaniowo – usługowej (05.MU), a działka nr 349/7 stanowi teren ogólnodostępnego parkingu (07.KD-P);
na nieruchomości znajduje się sieć ciepłownicza STAR-PEC-u, która zgodnie z oświadczeniem Prezesa zostanie zlikwidowana w 2011 
roku;
konieczność ustanowienia na rzecz Gminy Miejskiej nieodpłatnej służebności korzystania ze wszystkich uzbrojeń technicznych znajdują-
cych się na nieruchomości;
nabywcę obciążają koszty ewentualnej likwidacji byłej stacji paliw z nieczynnym zbiornikiem.
Pierwszy przetarg przeprowadzono 8.06.2011 r., a drugi 7.09.2011 r.

2. na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Starogardzie Gd. przy ulicy Kościuszki 65, obręb 16, (V przetarg) – nieru-
chomość stanowi działka nr 89/2 o powierzchni 2 020 m², KW 41817, zabudowana siedmioma budynkami o łącznej powierzchni 
użytkowej 1 907,4 m²;
cena wywoławcza wynosi 340 000,00 zł ( trzystaczterdzieścitysięcyzł );
wadium w wysokości  34 000,00 zł ( trzydzieściczterytysiącezł );
postąpienie minimalne 3 400,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefie mieszkaniowo – usługowej 
(C2.54.MU.5);
dwa obiekty znajdujące się na nieruchomości wpisane są do gminnej ewidencji zabytków;
konieczność ustanowienia nieodpłatnej służebności korzystania ze wszystkich urządzeń infrastruktury technicznej znajdujących się na 
nieruchomości;
Pierwszy przetarg przeprowadzono 20.10.2010 r., drugi 9.02.2011 r., trzeci 11.05.2011 r., a czwarty 17.08.2011 r. 

3.na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Iwaszkiewicza (II przetarg) –  działka nr 
179/151 o pow. 3 251 m², obręb 12,  KW 24974; 
cena wywoławcza(w tym VAT)  350 000,00zł (trzystapięćdziesiąttysięcyzł);
wadium w wysokości  35 000,00 zł (trzydzieścipięćtysięcyzł);
postąpienie minimalne 3 500,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefie oznaczonej symbolem C1.56.P.3 
– tereny obsługi komunikacyjnej, w tym w szczególności stacji paliw, zespołu garaży, parkingu wielostanowiskowego, placu manewro-
wego, placu do nauki jazdy. 
Pierwszy przetarg przeprowadzono 17.08.2011 r.

4. na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Krasickiego, obręb 12 (VI przetarg) – nie-
ruchomość składa się z działek nr: 4/110 i 4/148 o łącznej powierzchni 2 935 m², KW 26009, zabudowanych budynkiem socjalno-ad-
ministracyjnym o pow. użytk. 656,9 m²;
cena wywoławcza wynosi 840 000,00 zł ( osiemsetczterdzieścitysięcyzł );
wadium w wysokości 84 000,00 zł ( osiemdziesiątczterytysiącezł );
postąpienie minimalne 8 400,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość stanowi tereny budownictwa, handlu hurto-
wego, gospodarki magazynowej, z dopuszczeniem usług – C1.1.P2;
Pierwszy przetarg przeprowadzono 1.09.2010 r., drugi 24.11.2010 r., trzeci 16.02.2011 r., czwarty 11.05.2011r., a piąty 14.09.2011 r.
................................................................................................................................................................................................................................ 
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 30 listopada 2011 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdań-
ska 6 o godz. 10.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 24 listopada 2011 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard 
Gd. Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd.
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od 
zawarcia umowy.
W dniu 29 listopada 2011 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem 
wpłaty wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul. Gdańska 6, pok.204, tel. 
58 530 60 75, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki tel. 58 530 60 79.
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Dzięki Zakładom Farmaceutycznym 
„Polpharma” na placu zainstalowano 
huśtawkę, zjeżdżalnię, oraz drabinki 

Pracujących odwiedził prezydent Ed-
mund Stachowicz. Pogratulował pomy-
słu, który będzie odbywał się co roku.
- Kolejny kawałek szkolnego boiska bę-
dzie przypominał boisko. Liczę, że o tą 
nową zieleń uczniowie będą dbać – mó-
wił podczas podsumowania projektu 
dyrektor PSP 4 Grzegorz Wróblewski.
Były kwiaty dla pani lider projektu, dy-
rektor Elżbiety Osowskiej i prezes spółki 
Barbary Stanuch.

Star-Pec dla szkoły
Od 26 sierpnia plac apelowy przy PSP 
4 zmienił oblicze. Ma odrestaurowany 
pomnik i jego otoczenie. To wszystko 
za sprawą pomysłu „Wspólne działanie 
lokalne zaangażowanie 2011”, który 
realizowali pracownicy ciepłowniczej 
spółki Star Pec.

W turnieju oprócz pięściarzy m.in. 
z Kętrzyna, Łodzi, Złotowa, Torunia, 
Wałcza, Tczewa, Chojnic, Koszalina 
czy Trójmiasta, udział wzięli również 
reprezentanci Beniaminka-Polmet 
Starogard Gdański. Jako pierwszy z 
podopiecznych Łukasza Rusiewicza 
na ring wyszedł Nikodem Chilewski, 
który w wadze do 42 kg zremisował 
z Karolem Jakubim (Niedźwiedź Kę-
trzyn). W kategorii do 70 kg Adam Wo-
jak zremisował z Robertem Damratem 
(Wisła Tczew / filia Pelplin). Z kolei w 
wadze do 91kg Wojciech Rychter zre-
misował z Aleksandrem Węsierskim 
(Skarszewy). Po pojedynkach towa-
rzyskich odbyły się walki turniejowe. 

Około 80 zawodników 
reprezentujących czternaście klubów 
z całego kraju wzięły udział  
w ogólnopolskim turnieju bokserskim 
I Memoriale Zbigniewa Rompy pod 
patronatem prezydenta miasta, który 
odbył się 17 września w hali Ośrodka 
Sportu i Rekreacji przy ul. Hallera. 

I tak w wadze do 70 kg Bartosz Groth 
przegrał ze znacznie lepszym Norber-
tem Opacińskim (Boks Tur Łodź). W 
tej samej wadze spotkało się dwóch 
zawodników Beniaminka Polmet Sta-
rogard. Jędrzej Czapiewski okazał się 
lepszy od Krzysztofa Porazika. W kate-
gorii do 60 kg Oskar Bieliński wygrał 
na punkty z Jarosławem Kliśnierskim 
z Fightclub Koszalin. W wadze do 69 
kg Adam Wałaszewski w efektownym 
stylu pokonał na punkty Mateusza Cit-
kowskiego z Wisły Tczew. W wadze do 
75 kg Artur Groth przegrał z bardziej 
doświadczonym Przemysławem Piku-
likiem (Sparta Złotów), a w tej samej 

wadze ale kategorii seniorów Maciej 
Wirkus wygrał na punkty z Kasjusem 
Życińskim (Sako Gdańsk). Najlepszym 
zawodnikiem turnieju uznano Macieja 
Wirkusa, a najbardziej utalentowanym 
zawodnikiem memoriału Oskara Bie-
lińskiego. Z kolei Adrian Smeja (Wisła 
Tczew) otrzymał puchar prezydenta. 
Najmłodszym bokserem turnieju był 
Bartosz Piernicki z Wisły Tczew. Dodaj-
my, że zwycięzca każdego pojedynku 
otrzymał statuetkę Polmetu, a wyróż-
nieni zawodnicy otrzymali wysokie 
nagrody pieniężne ufundowane przez 
Henryka i Grzegorza Kinder, którym 
należą się ogromne podziękowania za 
pomoc organizacji turnieju.

Upiększamy świat
24 września na placu przy ulicy 
Wróblewskiego, odbyła się 
akcja sprzątanie świata pod 
hasłem „Upiększamy świat”. 
Akcję przeprowadziły Zakłady 
Farmaceutyczne „Polpharma”,  
o część artystyczną natomiast zadbało 
Starogardzkie Centrum Kultury.

wspinaczkowe a to wszystko ku ucie-
sze najmłodszych. Udział w spotkaniu 
wzięło także Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych „Starkom”, które posa-
dziło wraz z wolontariuszami piękne 
drzewka. Firma „Reckopol” z War-
szawy zorganizowała zbiórkę surow-
ców  wtórnych oraz wiele ciekawych 
nagród dla uczestników spotkania. 
24 września nie był jednak zwykłym 
dniem, bowiem tego samego popo-
łudnia wsparliśmy także akcję „Nakrę-
teczka dla Franeczka”. Wszystkim tym, 
którzy przyczynili się do upiększenia 
placu przy ulicy Wróblewskiego - ser-
decznie dziękuję. 




